
 

Evelina har blivit som 
sina idoler – 
lastbilschaufför! 
Familjen Olssons liv har präglats till stor del av åren 

2000 – 2002. Det är i alla fall vad pappa Jörgen 

framhåller enligt Evelina. Vid millennieskiftet köpte 

han Valinge åkeri av sin far, 2001 föddes Evelina och 

2002 designade Jörgen sin första lastbil för 

djurtransporter! Familjebildningen startade 

emellertid under slutet av 1900-talet då Jörgen och 

Lotta träffades för att så småningom (1997) få sin 

första dotter, Emelie.  

Evelina och jag träffas en solig oktoberförmiddag för att prata kring hennes val av yrke som 

lastbilschaufför. När det gäller intresset för lastbilar är hon och hennes syster helt olika! 

Emelie är i grunden gymnasieekonom och sköter sedan flera år stora delar av åkeriets 

fakturering, samt att hon har skött bokföringen. De kompletterar varandra väl! Det kan en 

gång i framtiden bli ett framgångsrikt koncept för att driva företaget vidare, något som inte 

Evelina i dag vill spekulera i. Hon lever just nu i allra högsta grad och njuter av varje sekund 

när hon glider fram med upp till 60 ton på vägen. 

Det framgår ju med all tydlighet att yrkesvalet fanns med redan i modersmjölken, ändå var 

det ett vägval som gjordes i samband med gymnasievalet. Skulle det bli att arbeta med 

människor som hennes mor gör (BB i Varberg) eller med lastbilar? Hon upplevde inte att 

hennes föräldrar pushade henne i någon speciell riktning utan kände att valet av Fordon och 

transportlogistik på Peder Skrivares gymnasium helt var hennes eget. 

Det första gymnasieåret innehöll mycket läsning av basämnen samt fordonsmekanik och 

körning. Evelina klarade med marginal godkänt i alla ämnen samt hade sitt lämplighetsintyg i 

behåll efter sitt första gymnasieår! Det var kraven för att få studera vidare de två sista åren. 

Av de fyra valbara spåren blev transport och logistik det självklara valet för Evelina. C-R 

Johanssons utbildning i Varberg har hand om utbildningen. Studietiden ägnades stor del till 

körövningar med målet att köra upp för CE körkort (lastbil med släp). Därutöver läste hon 

bland annat juridik, yrkesförarregler och godshantering samt yrkeskompetensbevis. Vid 

sidan av gymnasiestudierna läste hon privat en kurs för djurkompetenskörkort. En milstolpe 

under utbildningstiden var uppkörning för vanligt B körkort och med det i hand kunna köra 

runt i flera timmar och bara njuta av den enorma frihetskänslan att på egen hand ta sig fram, 

ratta en egen bil. 

Mitt under första Coronavåren 2020 blev Evelina klar med sina studier och hade körkort och 

tillstånd i sin hand. Nu började livet och hon blev en av de anställda på Valinge åkeri! 



Verksamheten kunde hon sedan barnsben efter att ha; putsat och städat lastbilar, åkt med 

när det samlats in djur, träffat andra åkare på rastställen och bönder på gårdarna. Det var 

här hon hade sina idoler från unga år, pappa, sin farbror och alla ”goa” gubbar inom 

näringen. Efter några veckors slutlig praktik med pappa Jörgen bredvid i hytten fick hon 

äntligen köra sina första egna gristransporter.  

Evelina berättar om den fint inredda lastbilshytten som rymmer alla bekvämligheter för att 

kunna leva ett liv på resande fot. Beroende på var i södra Sverige grisarna ska hämtas 

planeras körningen. När lastning ska ske på gårdar i Värmland kör hon i regel upp kvällen 

före. Antingen väljer hon att ställa sig med bilen på första gården som ska besökas eller på 

en väl vald rastplats med fin natur runt omkring. Redan klockan fem på morgonen startar 

lastningen på första gården för att sedan dra vidare till nästa och för att slutligen komma till 

slakteriet. Hur många gårdar som besöks för att fylla en bil är beroende på hur många grisar 

varje gård lämnar. I den största transporten hon kör får det plats 210 grisar som är 

inordnade i ett riktigt hotell med olika avdelningar.  

När hon kommer fram till slakteriet, går in i ”grishotellet” på lastbilen och alla grisarna måste 

väckas ur sin skönhetssömn blir det en bekräftan på att grisarna har mått bra under resan, är 

lugna och harmoniska inför slakten. Hon vet att det är en viktig faktor för att få den bästa 

fläskkvalitén till konsument. 

Det mest positiva med yrket vill Evelina säga är resandet till alla platser i hela södra Sverige, 

från Skåne upp till Dalarna. Varje vecka kör hon i genomsnitt 200 mil i vårt fantastiska 

landskap. Hon har redan hunnit få favoritplatser där hon gärna vill vakna upp i lastbilen när 

solen går upp över en insjö inbäddad i ett skogslandskap med höstens alla färger.  

Allting är emellertid inte roligt med att köra levande djur som ska gå till slakt. Hon har redan 

fått uppleva demonstrationer vid slakterier där djurrättsaktivister har blockerat infarten för 

att hindra gristransporten. Evelina tycker det är att tråkigt att missnöjet tar sig sådana 

uttryck. Hon tycker att hon som utövar ett yrke och gör det efter alla regler som finns borde 

respekteras för det. 

När jag frågar henne om hur det är ute i trafiken säger hon sig uppleva att tempot och 

attityden har ökat och hårdnat under de ca 2,5 år hon kört på vägarna. Det yttrar sig i höga 

hastigheter, farliga omkörningar och allmän respektlöshet. 

Slutligen pratar vi naturligtvis om hur det är att vara kvinna och lastbilschaufför. Enligt 

Evelina blir det ett allt vanligare yrkesval även för unga tjejer. I hennes gymnasieklass fanns 

det 9 tjejer och hon känner till åkerier där det nästintill är jämn fördelning mellan könen. 

Hon ser sig därför inte som någon pionjär för kvinnan inom ett mansdominerat yrke 

eftersom den vallen redan sedan tidigare är bruten. Det är viktigt att unga tjejer kan finna 

förebilder i andra tjejer som kör i yrkestrafik, det gör det naturligare att välja yrket. Evelina 

vet också att lönerna inom transports avtal är bra och kan bidra till att välja arbete inom 

branschen. 
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